PAGE

[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КЕЖЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 09.10.2025 № 2-8

О назначении итоговых собраний граждан для реализации инициативных проектов на территории Кежемского муниципального округа
В соответствии со статьями 46, 48, 49 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Кежемский окружной Совет депутатов решил:
1. Назначить проведения итоговых собраний граждан для обсуждения, выбора и утверждения инициативных проектов для получения межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив по следующим населенным пунктам:
· п. Имбинский - 14.11.2025 в 16.00 по адресу ул. Мира, 8, помещение Имбинского сельского дома культуры - филиала МБУК КР МРДК «Рассвет»;

· с. Ирба – 27.10.2025 в 15-00 по адресу ул. Нагорная 9а, здание Администрации Ирбинского сельсовета;
· с. Заледеево - 07.11.2025 в 17.00 по адресу ул. Октябрьская, 21, здание Заледеевского сельского дома культуры - филиала МБУК КР МРДК «Рассвет»;
· д. Тагара - 07.11.2015 в 17.00 по адресу пер. Первомайский, 7, здание Тагарского сельского дома культуры - филиала МБУК КР МРДК «Рассвет»;
· п. Недокура - 07.11.2015 в 16-00 по адресу ул. Супругов Самаль, 3, помещение Недокурского сельского дома культуры - филиала МБУК КР МРДК «Рассвет»;

· с. Яркино - 07.11.2025 в 14.00 по адресу ул. Центральная, 74, помещение Яркинского сельского дома культуры - филиала МБУК КР МРДК «Рассвет»;
· г. Кодинск - 07.11.2025 в 17.00 по адресу ул. Колесниченко, 6 А, здание МБУК КР МРДК «Рассвет».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Сурначева А.В.).
3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» (adm-kr24.ru).

Председатель Кежемского

окружного Совета депутатов                                                                   А.Р. Шнайдер